
ZEMSKÝ ARCHIV V OPAVĚ
srÁrNí oKREsní ancnlv BRuNTÁr sE sinrnvr v rnxovĚ

Říč"í ok 
"h 

l2Jiaói Krooo

793 31Světlá Hora

Váš dopis/Ze dne Naše čj.
ZN124012016

Vyřizuje
Dorko

Krnov
2016-06_01

rra základě postoupení Vašeho dotazu z Mirristerstva rmitra ČR, odboru archivní správy a spisové

služby týkajícího se mimo jirré, možného pochybeni při evidovárrí dokumentů vytvořených obci Světlá

Hora, Vám sdělujeme násiedující: Státním archivům nepřísluší posuzovat kompetence a postup orgárrů

obce při zad,áváni veřejných zakťnek, Archivy u veřejnoprávních původců kontrolují pouze vlastní

výkorr spisové služby a v tomto smyslu provedli pracovníci Státního okresního archivu Bruntál se

sídlem v Kmově 1, prosince 2015 na daném obecním ťrřadě kontrolu. Jeiím předmětem byla

ustanovení § 68, odst. 1 a 4 (povinnosti zřídit spisovnu a její podmínky) a § 66 odst.3 (povinnost

označování vyřízerrých dokumentů spisovými znaky, skarlačními znaky a skarlačrrírni llrůtami) zákona

ě. 499l20a4 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některych zákoni ve znění pozclějších

předpisů. I(ontrola konstatovala, že zjištěný stav je v souladu s uvedenými ustanoveními zákota a

nebyla shledana žádnánegativní zjištění.

Ke konkrétnímu případu, na kíeý poukazujete. mťržeme sclělit jen tolik, že dokumenty vzniklé

z činnosti obecního úřadu (tedy i odchozí koresponclence) mají b;rt evidovány v podacim deníku. resp.

v elektronickém systému spisové služby. Evidenci nepodléhaji pouze dokumenty. které nanraji úřeclní

charakter, které mají vlastní evidenci nebo jsou součástí odborné dokumentace, Pokud tedy starosta

jménem obce písemnč oslovil konkrótní dodavatele^ jedná se nepochybně o koiespcrndenci úředního

charakteru, která měla být evidována v elektronicrém systérrru spisor,é služby.

Pořadová čísla dokumentů velektronickém systému_ sfr;soyq shžby, t]9ří číselnou řadu

složenou z čisel nepřetržitě po sobě jdoucích během určeného ěasovetro:b6doti. (v tomto případě

kalendáhrílro roku). Dokument s vyšším pořadovým ěíslem by tedy rněl obsahóvat pozdější datum

zaevidování než dokument s poŤadovým číslem nižším. Pokud tomu tak není, jedná se o zjevný

nesoulad, který by měl objasnit a zdťrvodnit:pracovník pověřený vedením spisové služby, respektive

crsoba, která takový záznam v elektronickénr systému spisové služby vytvoř,íla.


